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spørgetimen i den rækkefølge, som jeg har an- 
nonceret. 

Først er det hr. Poul Erik Christensen med et 
spørgsmål til økonomi- og erhvervsministeren. 

Spm. nr. US 79 

Poul Erik Christensen (RV): 
Jeg vil gerne høre lidt om regeringens iværksæt- 
terpolitik. Mener økonomi- og erhvervsministe- 
ren, at der er sammenhæng i regeringens politik 
på iværksætterområdet, når man på den ene 
side siger, at Danmark skal være et af verdens 
bedste lande, der skaber flest vækstiværksætte- 
re, og på den anden side er med til at lukke initi- 
ativer, der skaber gode betingelser for iværksæt- 
tere? Her tænker jeg på det forhold, at 42 iværk- 
sættere i Københavnsområdet stort set bliver 
smidt på gaden, fordi regeringen ikke længere 
vil betale sin andel. 

Kl. 13.05 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil sige til hr. Poul Erik Christensen, at jeg 
også med forbløffelse har læst i Børsen, at der er 
nogle iværksættere, som Københavns Kommu- 
ne er ved at sætte på gaden. 

Jeg kan sige det på den måde, at vel alle parti- 
er på det nærmeste har bakket op om den nye 
erhvervsservice og den lov om erhvervsfremme, 
der gør, at det skal være bedre og nemmere at 
være iværksætter i Danmark. Vi har brug for fle- 
re iværksættere. 

Når man har sagen om Montre i Kødbyen i 
dag, skyldes det alene en prioritering i Køben- 
havns Kommune. Jeg vil gerne sige det klart og 
tydeligt: Jeg synes, det er en meget, meget bekla- 
gelig prioritering, som Københavns Kommune 
har foretaget her. 

Det er alene Københavns Kommune, der pri- 
oriterer midlerne. Det ved hr. Poul Erik Chri- 
stensen godt. Jeg kan sige, at der jo er mange fle- 
re midler både til erhvervsservice og erhvervs- 
fremme i år. Det er en afgørelse, som Køben- 
havns Kommune har taget, ikke ministeren. Jeg 
beklager den afgørelse. 

Poul Erik Christensen (RV): 
Jeg forstår ikke helt ministerens svar. Er bag- 
grunden ikke, at regeringen satser på væksthu- 
sene i stedet for på iværksætterhusene, således 
at midlerne flyttes fra det, man fik tidligere som 

tilskud til erhvervshusene, til nu, hvor de bliver 
puttet ud i det, der hedder væksthusene? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg må først replicere, at jeg faktisk mener, at Det 
Radikale Venstre har bakket op om den æn- 
dring, der er sket med hensyn til lov om er- 
hvervsfremme. Det er da nyt for mig, hvis Det 
Radikale Venstre ikke længere bakker op. 

Det er klart, at der med kommunalreformen 
er overgået andre opgaver. Jeg ved godt, hvor- 
dan De Radikales forhold til kommunalrefor- 
men er. Men der er blot det at sige til det, at der 
jo er nogle opgaver, der nu går fra kommunerne 
til regionerne. Vi har jo hele tiden været inde i en 
forhandling både med kommunerne og med re- 
gionerne om det her nye setup, der gør, at vi får 
en mere kvalificeret rådgivning. 

Men jeg er målløs over at blive beskyldt for 
en prioritering i Københavns Kommune; at det 
skulle være regeringens skyld, at de vælger ikke 
at give et mindre tilskud. For hvis jeg skal tro på 
det, der står i Børsen, er det faktisk et mindre til- 
skud, der gør det. Det her er simpelt hen en pri- 
oritering i Københavns Kommune, som jeg ikke 
er enig med dem i. 

Poul Erik Christensen (RV): 
Selvfølgelig er der ikke nogen tvivl om, at Det 
Radikale Venstre bakker op om den del af kom- 
munalreformen, som vi var en del af. Vi havde 
ikke forudset, at man med forslaget ville lukke 
et initiativ, som det er sket i København. 

Jeg vil tage et andet spørgsmål frem om no- 
get, som hindrer dansk erhvervsliv i at udfolde 
sig, nemlig de danske visumregler. Det er såle- 
des, at de danske, skrappe visumregler hindrer, 
at turisme kan udfolde sig konstruktivt i det 
danske samfund, og at virksomheder i meget 
stort omfang ikke kan få udenlandske samar- 
bejdspartnere til Danmark, men i stedet vælger 
at holde deres møder i f.eks. Finland. 

Jeg vil gerne høre, om økonomi- og erhvervs- 
ministeren vil tage initiativ til, at disse visum- 
regler bliver ændret, så erhvervslivet kan agere 
på en konstruktiv og ordentlig måde. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til spørgeren, at jeg er enig i, at 
vi skal have en hurtig og en effektiv måde at få 
behandlet visumansøgninger på, og det er fak- 
tisk også en del af det, der ligger i Branding 


